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POVEZUJEMO EVROPO
NA STIČIŠČU DVEH KORIDORJEV

1. BALTSKO-JADRANSKI KORIDOR

2. SREDOZEMSKI KORIDOR

Presenter Notes
Presentation Notes
Drugi tir Divača–Koper, katerega ocenjena vrednost je slaba milijarda evrov, bo zagotovil sodobno in zmogljivo navezavo tovornega pristanišča Koper na železniško omrežje v Sloveniji in posledično na širše evropsko železniško omrežje. 
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PREDORSKA TRASA

75 % trase v predorih

T2 6033 m

T3
335 m

T1 6714 m

T4
1949 m

T5-6
505 m

T7 1154 m

V 215 m

T8 3808 m

V1
452 m

V2
647 m

430m višinska razlika na razdalji 27 km
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Odsek Črni kal–Koper:
Predor Stepani (T3)    335 m
Predor Tinjan (T4)      1949 m
Predor Osp (T5-6)       505 m
Predor Mlinarji (T7)   1154 m

Predor Škofije (T8):
glavna cev 3808 m
servisna cev    3808 m

Odsek Divača–Črni kal:
Predor Lokev (T1):
glavna cev 6714 m
servisna cev  6683 m

Predor Beka (T2):
glavna cev 6017 m
servisna cev  6041 m

DRUGI TIR V ŠTEVILKAH – 7 PREDOROV
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DRUGI TIR V ŠTEVILKAH
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Jeklene armature – 35.000 ton

5x

Geotekstilije + hidroizolacije – 2.350.000 m2

360x

Vgrajena sidra in sulice – 2600 km

Transporti – 5.900.000 m3

2x
dolžina 
slovenske 
meje

Cement – 500.000 ton
(50% letne proizvodnje Cementarne Anhovo)

12.500x

40.000x

Izkopi – 4.200.000 m3

DRUGI TIR V ŠTEVILKAH

650 m
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PREDNOSTI DRUGEGA TIRA

25–35 min 
potovalni čas 
zdaj 110 min

17 min 
potovalni čas  zdaj 
45 min 

maksimalna hitrost potniških vlakov maksimalna hitrost tovornih vlakov

Presenter Notes
Presentation Notes
maksimalna hitrost potniških vlakov
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VIRI FINANCIRANJA

Presenter Notes
Presentation Notes

Projekt bo financiran s kombinacijo različnih finančnih instrumentov, vključno s kapitalskim vložkom ene ali dveh držav, nepovratnimi sredstvi EU in bančnimi posojili ter povečano uporabnino.
NOVELACIJA INVESTICIJSKEGA PROGRAMA


MODEL FINANCIRANJA PREK PROJEKTNEGA PODJETJA JE NOVOST V SLOVENIJI, NE PA TUDI V TUJINI, KJER SO TOVRSTNI MODELI STALNA PRAKSA (AVSTRIJA, NEMČIJA, DANSKA).

PROJEKT SE BO ZAČASNO (V ČASU GRADNJE) IN DELNO (DO 400 MIO EUR) FINANCIRAL IZ PRORAČUNSKIH SREDSTEV. PROJEKTNO PODJETJE BO KAPITALSKI VLOŽEK (POLEG DOLGA) VRAČALO IZ PLAČIL TISTIH, KI BODO IMELI OD NJEGA NAJVEČ KORISTI – TO SO UPORABNIKI INFRASTRUKTURE, VEČINOMA TUJI, IN SICER PREKO: 

	1. UPORABNINE IN POVEČANE UPORABNINE ZA OBSTOJEČI IN DRUGI TIR, 
	2. PRIBITKA K CESTNINI ZA TOVORNJAKE IN 
	3. TAKSE NA PRETOVOR V KOPRSKEM PRISTANIŠČU. 

DAVKOPLAČEVALCI NE PLAČAJO NIČ.


Ključni cilj projekta je odstraniti ozko grlo na železniškem odseku Divača–Koper, da bi zagotovili dolgoročno zmogljivost infrastrukture železniškega prometa v Sloveniji in posledično povečanju konkurenčnosti gospodarstva.
 
Glavni cilji projekta drugi tir so predvsem: 
- povečanje prepustne zmogljivosti iz sedanjih 90 vlakov/dan na 231 vlakov/dan oz. povečanje prevozne zmogljivosti iz sedanjih 14 mio ton/leto na 43 mio ton/leto, 
- skrajšanje železniške razdalje na odseku Divača – Koper iz 44 km (obstoječi tir) na 27 km (na drugem tiru), 
- skrajšanje potovalnega časa za potniški promet na odseku Divača – Koper iz 43-48 (obstoječi tir) min na 15-21 min (na drugem tiru), 
- skrajšanje potovalnega časa za tovorni promet na odseku Divača – Koper iz 110 min (obstoječi tir) na 25-35 min (na drugem tiru),povečanje največje možne hitrosti vlakov na odseku iz 65-75 km/h (obstoječi tir) do 160 km/h (na drugem tiru), 
- ustvarjanje prihrankov operativnih stroškov za prevoznike tovora, 
- odpravljanje ozkih grl na jedrnem sredozemskem in baltsko-jadranskem koridorju TEN-T, ker je obstoječa proga Divača-Koper edini odsek na obeh koridorjih, ki je zasičen,
- zmanjšanje zastojev na cestah in železnici, 
- znižanje drugih zunanjih stroškov transporta na tem odseku (npr. stroški nezgod, hrupa, zastojev), 
- integracija evropskih gospodarstev s povečanjem konkurenčnosti dobave blaga gospodarstvom Slovenije, Avstrije, Češke, Slovaške in Madžarske ter drugih zalednih držav in 
- zagotavljanje skladnosti z merili TEN-T na odseku. 
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GOSPODARSTVO, OKOLJE, TURIZEM

FOTO: LUKA KOPER

DO 3 MILIJARDE EUR                 
DODANE VREDNOSTI                           
ZA SLOVENSKO GOSPODARSTVO

FOTO: LUKA KOPER

OKOLJSKI POMEN                      
PREMIKA TOVORA S CEST                   
NA ŽELEZNICE

PRIVLAČNOST POTOVANJA                    
Z VLAKOM NA MORJE IN NAZAJ

Presenter Notes
Presentation Notes
- V LETIH 2026 IN 2055 MED 1,96 IN 3,07 MRD DODANE VREDNOSTI, STA V ŠTUDIJI UGOTOVILA EKONOMISTA dr. ALEŠ GROZNIK in dr. IGOR MASTEN
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POLOŽAJ LUKE KOPER

SKUPNI PRETOVOR 2009: 
13,14 mio. ton

RAST KOT POSLEDICA INVESTICIJ V LUKI
PRVO MESTO PRI PRETOVORU KONTEJNERJEV

SKUPNI PRETOVOR 2018: 
24,05 mio. ton

ZASIČENOST OBSTOJEČE 
ŽELEZNIŠKE PROGE DIVAČA–KOPER (julij 2018)

PREVOZ TOVORA PO ŽELEZNICI: 
58 % (PADA)

Presenter Notes
Presentation Notes
Projekt je ključnega pomena za zaledne države pristanišča Koper, v katerem pretovor poteka 24 ur na dan, se razteza čez celotno srednjo in vzhodno Evropo od Slovenije, Avstrije, do Madžarske, Italije, Hrvaške, Češke, Slovaške, Poljske in južne Nemčije (dežele Bavarska, Baden-Wuerttemberg, Hessen). 
 
Po študiji analitske hiše Drewry poteka preko Kopra najučinkovitejša transportna pot od Šanghaja do Münchna, ki nudi tako časovne kot cenovne prihranke. 

Projekt je še posebno pomemben zato, ker je obstoječa proga med Divačo in Koprom od 19.07.2018 zasičena in ne omogoča več povečevanja števila vlakov na progi, s čemer je neposredno ogrožena s strani sosednjih pristanišč.

DANES 14 MIO TON PO ŽELEZNICAH
2030 20,7
2040 27,2
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ŽE IZVEDENO

ARHEOLOŠKA IZKOPAVANJA

ZAKLJUČENA NA DOSTOPNIH CESTAH

PROJEKT ZA IZVEDBO

ZAKLJUČEN

GEOLOŠKE RAZISKAVE

ZAKLJUČENE

Presenter Notes
Presentation Notes
(1) Pripravljalna dela projekta drugi tir obsegajo:
-        pripravo projektne dokumentacije za izvedbo del;
-        izvedbo arheoloških izkopavanj;
-        izvedbo geološko-tehničnih in hidrogeoloških raziskav;
-        izgradnjo deviacije obstoječe proge v Divači;
-        izgradnjo dostopnih cest;
-        izgradnjo predvkopa v Divači in Črnem kalu;
-        izgradnjo objektov za prečkanje reke Glinščice;
-        prestavitve komunalnih vodov.
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ŽE IZVEDENO

23 km DOSTOPNIH CEST

ZAKLJUČENE 2021

VIADUKT GLINŠČICA

V ZAKLJUČNI FAZI

FINANČNA KONSTRUKCIJA

ZAKLJUČENA
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ZAČETEK GLAVNIH GRADBENIH DEL

DEKANI, 5. 5. 2021
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IZKOP PREDOROV

Začetek izkopov
September 2021.
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KAJ SLEDI?

- SKLOP 3: ZGORNJI USTROJ PROGE, SIGNALNO-VARNOSTNE IN TELEKOMUNIKACIJSKE 
NAPRAVE, DEVIACIJA OBSTOJEČE PROGE V DIVAČI

- VKLJUČITEV NOVE PROGE V OBRATOVANJE:
1. UPORABNO DOVOLJENJE (MOP na podlagi tehničnega pregleda)
2. DOVOLJENJE ZA ZAČETEK OBRATOVANJA (AŽP na osnovi dokazil, verifikacije podsistemov)

- DVOTIRNOST (POTREBNA SPREMEMBA ZAKONODAJE)

Presenter Notes
Presentation Notes
Kaj je še potrebno za dokončanje projekta…po izgradnji tunelov in trase
Po zaključku vseh del je predvideno 90 dni za odpravo pomanjkljivosti, testiranje naprav in ev poskusno obratovanje cca 6 mesecev.
Vse skupaj v 1. polovici leta 2026.
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SKLOP 3 = Železniški in predorski sistemi
-prestavitev obstoječega tira v Divači s potrebnimi prilagoditvami SV in TK naprav
-zgornji ustroj  tira ter tirne naprave ( 23,5 dolg odsek na TTP)
-vozno omrežje (3 kV DC)
-ENP Črni Kal in napajanje iz 110 kV omrežja
-SV progovne in postajne naprave (11 odsekov APB)
-železniške TK naprave
-GSM-R
-sistem napajanja naprav v predorih vključno s trafo postajami v prečnikih in zunaj predorov
-servisna (varnostna) razsvetljava
-video in varnostni ter nadzorni sistem
-ventilatorska postaja z dvema velikima ventilatorjema (2x 560 kW)
-sistem prezračevanja, gretja in hlajenja v tehničnih prostorih

Presenter Notes
Presentation Notes
Za dokončanje del po izvedbi predorov po pogodbah za S1 in S2 je potrebno izvesti še t.i. S 3, ki je trenutno ocenjen na …. ???

Gre za ESO dela + vsa  železniška oprema
Razpis je bil ravno končan, pridobili smo samo eno ponudbo v vrednosti 198, 5 mio €, limitirana je bila 142,2 mio €…. (predhodno usklajena nekaj mesecev nazaj…)
Postaja Divača (Siemensova SV naprava), postaja Koper  (Thalesova SV naprava)
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Deviacija obstoječe proge

Trasa nove proge
Obstoječa proga

Križanje obstoječe proge 
in trase nove proge

SKLOP 3 – DEVIACIJA OBSTOJEČE PROGE V DIVAČI

Presenter Notes
Presentation Notes
Za ta dela smo lani že objavili lani  poseben razpis, vendar je ponudba krepko presegla limitirano vrednost ( +25%) oz jih za SV sploh nismo prejeli.

Slika prikazuje območje postaje Divača na C  strani, kjer se priključuje novi tir, predhodno pa bo potrebno odstranit obstoječo progo, še pred tem pa izvesti deviacijo obstoječega tira.
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SKLOP 3 – Izvedba tira na togi podlagi (TTP)

Presenter Notes
Presentation Notes



Slika prikazuje izvedbo TTP z elementi enega od ponudnikov. Potrebna je natančna postavitev (x, y, z) v prostoru, sledi podlivanje…
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SKLOP 3 – Izvedba tira na togi podlagi (TTP) na objektu

Presenter Notes
Presentation Notes



Slika prikazuje izvedbo TTP na premostitvenem objektu
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SKLOP 3 – karakteristični prečni profil v predoru

Presenter Notes
Presentation Notes



Slika prikazuje karakteristični prečni profil v dreniranem delu predora.
Krivinski elementi proge omogočajo hitrosti vlakov do 160 km, proga je v konstantnem nagibu 17 promil od Divače do Kopra, nosilnost kat D4 (22,5t/os , 8 ton/m)
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SKLOP 3 – VO in ENP Dekani

Presenter Notes
Presentation Notes



Slika prikazuje obstoječo ENP Dekani, ki je že projektirana in izvedena tudi za bodočo novo progo.
Osnovni elementi VM 3 kV DC so lahko uporabni tudi ob kasnejši spremembi na 25 kV AC.
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DRUGI TIR IN VAROVANJE NARAVE

Presenter Notes
Presentation Notes
za poseg drugega tira je sprejet državni prostorski akt (DLN)s poglavjem VI. Rešitev in ukrepi za varovanje okolja narave in kulturne dediščine ter trajnostne rabe naravnih dobrin
poseg je takega obsega, da je bil izpeljan postopek presoje vplivov na okolje (PVO) in izdelano poročilo o vplivih drugega tira na okolje z namenom pregleda vseh vplivov posega na celotno okolje z določitvijo omilitvenih ukrepov
na podlagi presoje in predpisnih ukrepov je bilo v fazi pridobivanja gradbenega dovoljenja izdano okoljevarstveno soglasje (OVS)
pred začetkom izvedbe je bil izdelan Celostni načrt monitoringa v času gradnje (za izvajalca in za naročnika)

trasa drugega tira poteka preko celotnega območja Krasa, ki je za zaščiteno območje vseh naravnih vrednot
Na območju Krajinskega parka Beka z dolino Glinščice
Natura 2000
območje rek : najpomembnejši sta Osapska reka s pritoki Škofijski, Vinjanski in Plavski potok ter reka Rižana, Krniški potok


v času načrtovanja je bila izmed 17 variant izbrana za okolje najbolj ugodna varianta - v osmih predorih
zaradi pomembnosti območja trase so v projektnih rešitvah izbrane rešitve, ki so okolju čim bolj prijazne 
primer – premostitveni objekt v dolini Glinščice je zaprt z namenom preprečevanja onesnaženja v primeru iztirjenja vlaka
uporaba viškov materialov za sanacijo degradiranih območij v kmetijske namene ali za sanacijo opuščenih delov kamnoloma, kar so omilitveni ukrepi gradnje drugega tira

za čas izvajanja del so ukrepi predpisani z vsemi okoljskimi dokumenti , ki predstavlja najbolj kritičen del vplivov na okolje (v času obratovanja ni pričakovati stalnih negativnih vplivov) 
predpisani ukrepi za zavarovanje narave so v času izvajanja del z namenom čim manjših vplivov na okolja in preprečevanja onesnaženosti
za kontrolo obveznosti  in pravilnosti upoštevanja  predpisanih ukrepov se izvaja stalni monitoring skladno s celostnim načrtom okoljskega monitoringa s strani izvajalca in s strani naročnika z namenom, da se izvedejo vsi tehnični in drugi ukrepi , da se zmanjša negativen vpliv na rastline in živali in njihove habitate

IZVAJALEC: v času gradnje mora izvajati redno kontrola kakovosti zraka, bremenitve s hrupom, kakovost površinskih vod,  kakovost podzemnih voda, kakovost tal in odpadki, vibracije, svetlobno onesnaževanje;
izvajanje del  mora izvajalec v čim večji meri prilagoditi življenjskim ciklom posameznih živalskih vrst (v času razmnoževanja, vzrejanja mladičev in v času prezimovanja)
Časovne omejitve gradnje:
	sečnja hrošči		prepoved med aprilom in avgustom
	sečnja ptice		prepoved med aprilom in junijem
	reg.dela v vodah (raki)	prepoved med septembrom in novembrom


monitoring narave (živali in rastline) je  v celoti domeni naročnika)
Izvajajo se monitoringi: RIB in RAKOV, NETOPIRJEV, PTIC, DVOŽIVK ter �HABITATNIH TIPOV IN VODNIH ORGANIZMOV
Monitoringi in spremljanje stanja rastlinstva in živalstva so se izvajali v času pripravljalnih del in gradnje dostopnih cest in se bodo med celotno gradnjo proge
v primeru onesnaženja ali negativnega vpliva na posamezno vrsto se predpišejo in izvajajo dodani  omilitveni ukrepi 
za stalno spremljanje stanja je moral naročnik zagotoviti naravovarstveni nadzor vseskozi v času izvajanja del

Pregledana so bila tri raziskovalna območja habitatnih tipov: Lokev pri Divači, dolina Glinščice in širše območja Tinjana. Večinoma se izmenjujejo površine toploljubnih listnatih gozdov z dosaditvami črnega bora. 
Pregledi vodnih organizmov se izvajajo v območju gradnje drugega tira v dolini Glinščice, v območju Osapske reke in Škofijskega potoka.  

V okviru monitoringa habitatnih tipov se med ostalim nadzira tudi stanje invazivnih tujerodnih rastlinskih vrst na področju trenutnih gradbišč. Naročnikova obveza je, kot je navedeno v okoljskih dokumentih gradnje drugega tira, v katerih so navedene vse obveznosti naročnika za varovanje okolja v času gradnje, da mora še posebno pozornost posvetiti invazivnim tujerodnim rastlinskim vrstam in jih tudi redno odstranjevati.
Invazivne tujerodne rastlinske vrste so namreč take vrste rastlin, katerih ustalitev in širjenje ogroža biotsko raznovrstnost, torej ekosisteme, habitate ali vrste in/ali zdravje ljudi in gospodarstvo. Lokacije vnosa tujerodnih rastlinskih vrst so najpogosteje ob cestah, železnicah, vseh prometnih koridorjih gradbiščih, zapuščenih vrtovih in njivah ter ob rekah in potokih. 
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H v a l a  z a  p o z o r n o s t !
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